



Geschäftsentwicklung 2022

	Vorjahr	Aktuell	Veränderung	Veränderung in %
Bilanzsumme in Mio. €	7.752	8.240	488	6,30
Forderungen ggü. Kunden Mio. €	5.761	6.404	643	11,15
Verbindlichkeiten ggü. Kunden Mio. €	5.625	5.815	190	3,37
Zinsüberschuss Mio. €	137,85	138,75	0,90	0,65
Provisionsüberschuss Mio. €	49,10	51,44	2,34	4,77
Personalaufwand Mio. €	68,58	72,30	3,72	5,42
Sachaufwand inkl. AfA Mio. €	47,22	50,62	3,40	7,20
Betriebsergebnis vor Bewertung Mio. €	63,29	69,35	6,06	9,57
Bewertungsergebnis Kredit- und Wertpapierbestand inkl. Beteiligungen Mio. €	22,92	-33,72	-56,64	k.A.
Jahresüberschuss Mio. €	16,25	16,40	0,15	0,93
CIR (Aufwands-/Ertragsrelation)	64,85	64,10	-0,75	-1,16
Mitglieder	124.003	126.199	2.196	1,77
Geschäftsanteile	832.576	1.348.511	515.935	61,97
Mitarbeiter (aktiv)	1.000	1.006	6	0,60
- davon Mitarbeiter (Vollzeit)	636	642	6	0,94
- davon Mitarbeiter (Teilzeit)	311	314	3	0,96
- davon Auszubildende	53	50	-3	-5,66
Eigenmittel CRR in Mio. €	692,30	750,45	58,15	8,40
Gesamtkapitalkennziffer in %	13,96	13,92	-0,04	-0,29

Stand: 31.12.2022